

**Fra:** TMFKP Sekretariat  
**Emne:** Svar: Politikerspørgsmål fra Klaus Mygind om sikkerhedsvagters beføjelser samt regler for politiets regulering af støj i Havneparken - eDoc sag 2020-0166198

**Fra:** TMFKP BPM Rådhuspost  
**Sendt:** 20. juli 2020 13:48  
**Til:** Klaus Mygind (Borgerrepræsentationen)  
**Emne:** Svar: Politikerspørgsmål fra Klaus Mygind om sikkerhedsvagters beføjelser samt regler for politiets regulering af støj i Havneparken - eDoc sag 2020-0166198

Kære Klaus Mygind

Tak for din henvendelse fra den 12. juli 2020 til Teknik- og Miljøforvaltningen vedrørende situationen på Islands Brygge. Jeg svarer, da din henvendelse vedrører mit område i forvaltningen.

Du spørger i din henvendelse ind til de nye sikkerhedsvagters beføjelser, samt regler for politiets regulering af støj i Havneparken.

*1: Hvordan er de nye vagter blevet instrueret og hvad er deres opdrag og beføjelser?*

RFX Sikkerhedsværter er instrueret i at rundere udvalgte strækninger og opfordre til korrekt adfærd i overensstemmelse med de Covid-19-sundhedsrelaterede retningslinjer, der gælder for hver strækning under Covid-19.

Sikkerhedsværterne kan indgå i dialog og påminde borgere om eksempelvis de gældende afstandsregler. Hovedformålet for sikkerhedsværterne er altså at hjælpe borgerne med at opretholde forsvarlig afstand, så smittekæderne i videst muligt omfang begrænses.

Værterne er dog ikke myndighedspersoner og har ikke beføjelser til at opbryde en fest. De kan observere på støjende adfærd og subjektivt vurdere, om en fest eller aktivitet er i strid med hensynsfuld adfærd i forhold til støj, og hvis det er tilfældet, efterfølgende vælge at gå i dialog med en gruppe, hvis de vurderer, at gruppen kan være modtagelig for denne form for dialog.

Desuden er de instrueret i, på linje med alle borgere, at vælge at orientere politiet om u hensigtsmæssige hændelser/aktiviteter. Herefter er det politiets opgave at håndtere situationen.

*2: Er det rigtigt, at politiet ikke skal håndhæve de regler for Havneparken, som er vedtaget i TMU / Borgerrepræsentationen?*

Det er politiet, der skal håndhæve reglerne i Havneparken.

På de private arealer i Havneparken gælder Ordensbekendtgørelsen. I den kommunale del af Havneparken gælder et skærpet ordensreglement, der blev opsat i april 2018. Skiltene påbyder restriktioner for musik forstærket af højttalere i tidsrummet kl.22-08, derudover må der kun afspilles dæmpet musik.

Selvom de skærpede ordensregler på Islands Brygge blev besluttet i TMU, og det er kommunen, der har sat skiltene op, er reglementet forud for den politiske behandling blevet godkendt af politidirektøren. Det skyldes, at det er politiet, som har kompetencen til at håndhæve både ordensbekendtgørelsen og de ordensreglementer, som kommunen har fastsat med hjemmel i bekendtgørelsen.

Såfremt grundejerne for den private del af parken ønsker skiltning med tilsvarende forbud mod forstærket musik, skal de ansøge politiet herom, forud for at politiet kan håndhæve et evt. forbud, med hjemmel i Ordensbekendtgørelsen.

Forvaltningen kan ikke prioritere politiets ressourcer eller praksis.

Nærpolitiet har oplyst forvaltningen, at den gældende praksis i Havneparken primært har været dialogbaseret, både i den private og den kommunale del. Hvis denne praksis skal ændres, kræver det en godkendelse fra politidirektøren, der har myndighed til at prioritere politiets ressourcer.

Forvaltningen er i dialog med politiet og grundejerforeningerne med henblik på at lave fælles retningslinjer for hele strandparken. Det vil lette håndhævelsen af forbud mod musik, således at musikken ikke blot flyttes fra den kommunale del til den private del.

Med venlig hilsen

**Hans Christian Karsten**

Vicedirektør

Byens Anvendelse

---

KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen